
 

 

Podávání žádostí o ubytování pro studenty 1. ročníků  

(AR 2025/2026) do pořadníku CZ+SK 
 

🔹 NEZBYTNOST PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI: 

• Student je povinen seznámit se s Podrobnými pravidly ubytování 2025/26, aktuálními ceníky a 
Kolejním a ubytovacím řádem na webu kmz.utb.cz  
 

🔹 KDO MŮŽE PODAT ŽÁDOST: 

• Pouze student řádně zapsaný ke studiu na UTB (= student musí být zapsán ve STAG a mít status 

studenta UTB). 

 

🔹 KDE PODAT ŽÁDOST: 

• Elektronicky přes systém ISKAM: https://iskam.utb.cz 

(návod k přihlášení najdete na stránkách kmz.utb.cz) 

 

🔹 KDY PODÁVAT ŽÁDOST: 

• Od 18. června 2025 

 

🔹 POSTUP VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTÍ: 

• Žádosti budou evidovány podle data podání a připsání kauce, podle toho, která skutečnost nastala 

později a splnění kritéria stanovené časové dojezdnosti. 

• Žádosti budou postupně vyřizovány dle zápisů ke studiu na jednotlivých fakultách a jejich 

procentuálního nastavení rezervovaných lůžek. 

• U žádostí vyřízených do zahájení AR nebo do vyčerpání lůžkové kapacity, podle toho, která skutečnost 

nastane dříve, si student může vybrat konkrétní lůžko na přidělené budově. 

• Ostatní žádosti budou průběžně vyřizovány dle uvolňovaných lůžek i po zahájení AR. 

 

🔹 KAUCE: 

• Výše: 4 500 Kč 

• Bez připsané kauce není možné žádost vyřídit! Připsání kauce lze ověřit v ISKAM. 

 

🔹 JAK UHRADIT KAUCI: 

1. Platební brána v ISKAM 

o ISKAM → Účty → Hlavní účet → Charge 

o Platba připsána ihned 

2. Bezhotovostně (bankovní převod) nebo přes QR platbu 

o Účet: 107-7297170247/0100 

o Variabilní symbol: vygenerován v ISKAM 

o Připsání platby obvykle trvá 2–4 pracovní dny 

3. Hotovostně (vklad na účet v KB) 

o Účet: 107-7297170247/0100 

o Variabilní symbol: vygenerován v ISKAM 

o Připsání platby cca za 2 dny 

⚠️ Během letních prázdnin může připsání platby trvat až 14 pracovních dnů. 

 

🔹 ZRUŠENÍ ŽÁDOSTI: 

• Pokud student o nemá zájem čekat na vyřízení žádosti, má povinnost ihned zrušit žádost o ubytování 

v ISKAM a následně požádat o vrácení kauce/přeplatku: 

o ISKAM → Ubytování → Kontaktní formuláře → Zrušení žádosti o ubytování 

o ISKAM → Ubytování → Kontaktní formuláře → Žádost o vrácení kauce/přeplatku  

🔹 DŮLEŽITÉ ODKAZY: 

• Web kolejí: https://kmz.utb.cz – aktuality, pravidla, ceníky, dokumenty 

• ISKAM: https://iskam.utb.cz 


